
728 Sbírka zákonů a nařízení, č. 145. a 146.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti osmým 
dnem po vyhlášení; provede je ministr fi
nancí v dohodě s ministrem průmyslu, obcho
du a živností.

Dr. Hodža v. r.

146.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 22. června 1937 

o paušalování daně z obratu u nožířského 
zboží a u některých vidliček a lžic.

Dr. Krofía v. r. 
Dr. Cemý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

145.

Vyhláška ministra financi 
ze dne 5. června 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi
nancí ze dne 17. prosince 1936, č. 343 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u velocipédů, 
rámů, souprav a kol k velocipédům a sou

částek velocipédů.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) K odstavci 3 vyhlášky č. 343/1936 Sb.
z. a n. připojí se tato věta: „Paušálu nejsou 
podrobeny dodávky shora uvedených před. 
mětů pro stát nebo pro takové státní podniky, 
které nenáležejí k podnikům spravovaným 
podle zásad obchodního hospodaření (§ 4, 
č. 17 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zá
konů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.).“ '

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. července 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. pro
since 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
nosti :

í1) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n. stanoví se u

1. nožířského zboží ze železa nebo ocele, 
též spojeného s obyčejnými, jemnými nebo 
velmi jemnými hmotami, jakož i zlaceného 
nebo stříbřeného, a z obecných kovů nebo ko
vových slitin, též spojeného s obyčejnými 
nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 485, 486, 
509, 517, 520 a 521 celního sazebníku),

2. součástek nožířského zboží ze železa nebo 
ocele, též spojených s obyčejnými, jemnými 
nebo velmi jemnými hmotami, jakož i zlace
ných nebo stříbřených, a z obecných kovů 
nebo kovových slitin, též spojených s obyčej
nými nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 
485, 486, 509, 517, 520 a 521 celního sazeb
níku),

3. jídelních vidliček ze železa nebo ocele, 
též spojených s obyčejnými, jemnými nebo 
velmi jemnými hmotami, jakož i zlacených 
nebo stříbřených, a z obecných kovů nebo ko
vových slitin, též spojených s obyčejnými 
nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 486, 
509 a 520 celního sazebníku), a

4. jídelních lžic (lžiček) ze železa nebo 
ocele, též zlacených nebo stříbřených, a z obec
ných kovů nebo kovových slitin (ex čís. 445, 
468, 486, 509 a 520 celního sazebníku), 
paušál.

(2) Paušál činí 6% z úplaty, a kde té není, 
ceny, k nimž se při dovozu připo

čítají celní pohledávka (§8, odst. 3 celního 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. 
z. a n.) bez paušálu daně z obratu a dopravní 
výlohy ke hranicím. V této sazbě jest již za
hrnuta přirážka podle § 1 zákona ze dne 21. 
prosince 1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách 
k dani z obratu a dani přepychové.


